Viperæ morsus quam noxius, 99. 1. an sit matricida, *ibid.* viperæ etymon, *ibid.* *factus* ejus rumpi secundinas. 2. viperæ amant vinum, et sunt effusæ in libidinem, *ibid.* vorant scorpiones, *ibid.* multis medentur morbis deopto veneno, 100, 1.

Vir cur adeo appetat mulierem, 419, 1. vir lagenam aquæ bajulans est alius ab eo in cujus domo comestus est agnus paschalis, 551, 1. viri insignes a puero electi, 435, 1.

Virgines tria denotat, 263, 1, 2. et qualem suis vetet Christus, *ibid.* permittit virgines viatoriam, *ibid.* virga amicitia tessera est, *ibid.* notat potestatem Apostolorum, 2. virgines olim cædebantur penitentes, 131, 1.

Virgilius de Christo a Sibylla dicta, Asinii Pollionis filio adaptat, 53, 1.

Virginitas Deiparæ fuit angelica, 63, 2.

Virgo quædam oculis sibi eruit, quo amasi importunitatem rotanderet, 167, 1. virgines sunt angelis similes, 481, 2 et seqq. virgines nunquam fatuæ et quinque prudentes quos denotat, 535, 2.

Virtus via initio est arcta, sed sensim dilatatur, 210, 1. virtus invicta vincit omnia, 216, 1. oppressa tandem triumphat, 273, 1, 2. nisi sit voluntaria, non est virtus, 332, 1. difficultatem quam in ea consistit, superare nos docet Christus agonizans in horto, 569, 1. virtus quæque tres habet gradus, 490, 2. virtus publicata cito exterminatur, 196, 1. atque ideo maxime celanda est, 221, 1. virtus faciendi miracula indita a Verbo humanitati Christi, erit qualitas moralis, puta virtus instrumentaria, 685, 1. virtutes decem orationi sunt necessarie, 357, 1. que virtutes in Eucharistia sumptione exercantur, 560, 2. que virtutes colorum movendæ sint, 513, 2 et seqq.

Vim vi repellere licet, 471, 1. vim facturus regno Dei, quo sensu, 286, 1, 2.

Visio Dei summa est beatitudo, 448, 2. ejus privatio ingenitæ dæmonis est cruciatus, 537, 2. visio rerum supernaturalium animum et oculos intuitum concutit, 653, 2.

Visus hominis potest a Deo confortari, ut videat etiam remotissima objecta, 125, 1, 2. visus femine quam sit illecebrosus, 163, 2.

Vita nostra permiscetur lætis et tristibus, 84, 1. vita corporis exponenda discrimini et pendenda, ut vita anime habeatur, 277, 1. qui ita perdit eam, illam inveniet in celo, *ibid.* 2 et seqq. vita præsens tempus est merendi, 537, 2. vita Christi succincte per annos digesta, 16, 1. tota ejus vita fuit beneficentia, 694, 2. vita sancta inchoanda a lacrymis et penitentia, 107, 2. vita Christiani est continua persecutio et crux, 89, 1, 2. vita æterna variis rebus corporis in Evangelio representatur, 26, 1. ejus nomine omnibonum designatur, 540, 2.

Vitalis martyrio coronatus, quod Ursinum in morte mutantem confortasset, 279, 1 et seqq.

Vitalium alapa quidam percussions, et sinistre judicis, a dæmone conceptus est, nec liberari ab eo potuit, nisi in cella Vitali, 205, 2.

Vites pastinacur et repastinacur, 708, 1.

Vitium radicale et principale assidue nobis impugnantium est, 178, 2.

Vitalis S. Lucae symbolum est, 43, 2.

Vivere nos oportet quasi hodie morturos, 520, 1.

Vocabula in Evangelio Latino græca, 164, 1, 2.

Vocari Hebræis idem est quod esse, 68, 2. vocanti Deo statim obediendum, 232, 2 et seqq.

Vocati a Christo omnia illico reliquant, 133, 1. vocati ad Religionem nec se implicent suorum testamentis, 235, 1. cur vocati ultimo, in gloria futuri æquales, etiam majores, primo vocatis, 441, 1; 444, 1, 2 et seqq.

Vocatio Dei ad bonum, est velut stella apparens, 76, 2. eam respicere grave est scelus, 265, 2. vocatio Gentium hunc cepit in tribus Magis, 78, 1. vocationis Apo-

stolorum ordo, 181, 2 et seqq. vocationis Christi efficacia, 213, 1.

Voluntas bona vel mala, operum aliquorum, ad que magis inclinatur, bonitate vel malitia se prodit, 212, 2 et seqq. voluntas malum appetens, est mala et vituperabilis, 165, 1. ab ea fit actus minus voluntarius, *ibid.* voluntas nostra debet esse conformis voluntati divinæ effective, et in objecto formali, non materiali, 188, 1. et que ejus rei ratio, 2. nec item in permissione malorum, *ibid.* sanctitas nostra consistit in conformatione voluntatis cum divina, 189, 2. ex tota voluntate tripliciter Deus diligitur, 483, 2. voluntas Dei duplex est, beneplacitii et signi, 187, 3. hanc signi in oratione Dominica fieri postulamus, *ibid.* voluntas signi duplex est, præcipiens et consulens, 188, 1. qui Dei voluntati obedit, ei quoque ab aliis obeditur, 189, 2. huic angeli promptissime obediunt, *ibid.* cum eam fieri petimus, perfectissime oramus, *ibid.* eam facere signum est boni Christiani, 213, 2. in voluntate sua Christus passionem suam exhorruit, 567, 1. et in qua voluntate, 571, 1, 2. voluntates duas habuit, non unam divinam, 571, 1. voluntas humana virtute in eo fuit duplex, *ibid.*, 2.

Voluntatis via initio lata, paulatim magis magisque arctatur, 210, 1. voluntas carnis est spiritualis paralysis, 241, 1. ejus curatio adaptatur curatori paralytici Evangelicæ, *ibid.*

Vota tria Religiosorum per tria dona Magorum representantur, 82, 1.

Vox de celo delapsa simul dum super Christum columba descendit, 113, 1 et seqq. vox Christi judicis erit velut tonitruum, 538, 1, 2. vox Dei Patris in transfiguratione Christi insonat post discessum Eliæ et Moysis, 389, 1.

## W.

Waldenses heretici docebant Sacerdotes et Episcopos debere esse pauperes, 230, 2.

Wamba, rex Hispaniæ, in morte monasticæ professus est, 131, 4.

S. Wenceslaus a matre et fratre proditorie peremptus est, 289, 2.

Wicelista docebant nefas esse jurare, 168, 1. et debere Episcopos esse pauperes, 230, 2.

## X.

Ἐξου: quod genus vas, an sextarius, 998, 1.

## Y.

Y littera Pythagorica symbolum est salutis et interioris, 210, 2.

## Z.

Zain littera semper transfertur per Z., 91, 2.

Zabulus dicitur diabolus unde, 273, 1.

Zacharias ille, filius Barachie occisus inter templum et altare, quis, 497, 1.

Zacharias, pater Joan. Bapt. ultimus fuit veterum Proph., qua de causa ab Herode infanticia occisus sit, 497, 1, 2.

Zebeladi etymon, 133, 1. filii Zebeladi quare nescierit quid peterat, 448, 2 et seqq. an recte dicant possesse se calicem bibere, 450, 1. — *Vide Jacobus.*

Zelote urbem et templum credidit et sanguine civium — plevere, 505, 4.

Zelus adversus scelestos non est peccatum, 159, 2.

Zexis morose pingebat, quia æternitati pingebat, 81, 2. ejus de sua pictura utrum iudicium, 471, 1.

Zizania que vox, et quid sonet, 327, 1. ejus etymon, *ibid.* mystice denotat hereticos et peccatores, 2; 332, 1.

Zonis (in) olim pecunia gestabatur, 260, 1. sonam pelliceam S. Joannes Bapt. ad lumbos gestabat, 98, 9.

## INDEX

## MATERIARUM MORALIUM

QUE HOC COMMENTARII VOLUMINE UBERIUS DEDUCUNTUR

VERBIS EVANGELII PER DOMINICAS, FESTOS DIES ET FERIAS NONULLAS OCCURRENTIS ACCOMMODATARUM, IN GRATIAM ET USUM CONCIONANTUM.

Meminerint porro hi, suis Evangelia singula capitibus querere et consulere, ubi ubertorem et peculiarem eorum explicationem, tam quoad sensum litteralem, quam morale et allegoricum, reperient; quasdam tamen materias, que extra ordinem esse videntur, hoc in indiculo visum fuit coacervare.

## DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE. Rubens vesper signum est serenitatis; mane, tempestatis, 361, 1, 2.

IN SOLE. Sol obscurobitur, et luna non dabit lumen ante sæculi consummationem, 513, 1 et seqq. Eclipsis solis, que moriente Christo facta est, multa in se continet miracula, 637, 1.

ET OMNES ARBORES. Arboris et hominis analogia, 696, 2. Homo est arbor inversa, 697, 1.

COELUM ET TERRA TRANSEUNT. Quamdiu mundus hic duraturus, et quando consummandus sit, 517, 2 et seqq. Quotiens Christus et angeli norint et ignorent horam et diem consummationis sæculi, 518, 1 et seqq. — *Vide notata Dominica XXIV post Pentecosten.*

## DOMINICA II ADVENTUS.

JOANNES IN VINCLIS. Quare Joannes hos discipulos suos ad Christum miserit, 281, 1, 2.

PAUPERES EVANGELIZ. — *Vide notata in festo omnium Sanctorum, et Indicem Rerum, voce Paupertas.*

ARUNDINEM VENTO AGITATAM. Arundo, quin et arena, symbolum est hominis inconstantis, 216, 2; 233, 1. quis sit arundo, *ibid.*

MOLLIBUS VESTITUM. Molles vestes denotant luxum, et peccati sunt illicium, 284, 1. Vestes asperæ commendantur, mollities carum suscitatur, 96, 1.

PLUSquam PROPETRAM. Ut hoc Christus de Joanne dixit, ita et ipse plusquam Propheta fuit, 289, 2. In quo Joannes plusquam Propheta fuerit, 284, 1, 2. — *Vide indicem Rerum, v. Joannes.*

## DOMINICA III ADVENTUS.

DIREGIT VIAM DOMINI. Idque per fructus dignos penitentia; porro penitentia non tantum est vitæ in melius emendatio, sed et prioris per dolorem detestatio, 67, 1.

FRUCTUS DIGNOS PENITENTIAE. Que dicitur digna penitentia, 101, 1 et seqq. — *Vide indicem Rerum, v. Penitentia.*

## FERIA IV QUATUOR TEMPORUM.

Vide notata in festo Annuntiationis, est enim idem Evangelium, et Indicem Rerum, v. Incarnatio. Cur Christi adventus in orbem tui tempore contingerit, quo contigit, 61, 1 et seqq. Incarnationis Dominicæ mysterium diversimode potest considerari, 68, 1.

## DOMINICA IV ADVENTUS.

VOX CLAMANTIS IN DESERTO. Elogia plura S. Joannis Baptistæ, vide in Indice Rerum, v. Joannes Baptista.

OMNIS VALLIS IMPLEBITUR. Glorie fuga est via ad gloriam, 79, 1. Qui se humiliat, exaltabitur, 109, 1. — *Vide notata in Indice Rerum, v. Humilis, Humilitas, et Dominica X post Pentecosten.*

## IN FESTO NATIVITATIS DOMINI.

UT PROFITERENTUR. Qua occasione Judæi in descriptione censum solverint Romanis, 393, 2.

BETHLEHEM. Cur in Bethlehem nasci voluerit Christus, causa litteralis et moralis, 78, 2 et seqq.

PERPERIT FILIUM SUUM PRIMOGENITUM. B. Virgo non nisi unicum filium, Christum videlicet, peperit, 64, 2. — *Vide Indicem Rerum, v. Christus, B. Maria Virgo.*

Cur Christus dicitur filius hominis, 231, 1, 2. ipse item margarita est conceptus e cælesti rore in purissimo Virginitate utero, velut in conchyliis, 334, 1.

## IN FESTO S. STEPHANI PROTOMARTYRIS

A SANGUINE ABEL. Abel a fratre interfectus, fuit typus Christi a Judæis inique necati, 496, 1.

QUEM OCCIDIT INTER TEMPLUM ET ALTARE. Quis hic Zacharias sit, 497, 1 et seqq. — *Vide Indicem Rerum, v. Zacharias, Martyr.*

SICUT GALLINA CONOR. Gallinæ proprietates Christo adaptantur, 498, 1 et seqq.

RELIQUENTUR DOMUS VESTRA DESERTA. Jerusalem exilium quæ signa processerint, 503, 1, 2. — *Vide notata Dominica IX post Pentecosten.*

## IN FESTO S. JOANNIS EVANGELISTÆ.

NON MORITUR. An Joannes vere fuerit martyr, 450, 1. — *Vide notata in festo S. Lucae, et Indicem Rerum, v. Joannes.*

## IN FESTO SS. INNOCENTIIUM.

FUGA IN ÆGYPTUM. Quam ob causam Christum recens natum in Ægyptum fugere oportuerit, 83, 1 et seqq. quid hæc per illum consecuta sit bona. — *Vide Indicem Rerum, v. Ægyptus, Balsamum.*

OCCIDIT OMNES PUEROS. Cur hos Herodes necari iusserit, 83, 2. quot cæsi fuerint pueri, 87, 2. fuerunt hi veluti agni paschales et flores Martyrum, 88, 1. Sic pueros monte Christus martyrio donat, 89. Pueri Deum confiteri possunt ore, morte, et ore et morte simul, 466, 2.

A BEMATH ET INRA. Quare hoc tempore præcisè sit designatus, 85, 1 et seqq. Quorsum Herodes hoc infantidum ad biennium distulit, 85, 1.

De Herodis gestis, immanitate, morte. — *Vide Indicem Rerum, v. Herodes Ascalonita, Innocentes, Pueri.*

ARCHELAIUS REGNARET. Illius ad regnum accessio, regimena, gesta, relegatio, 90, 1.

## DOMINICA INFRA OCT. NATIVIT.

VOLENT OCCULTE DIMITTERE. Cur S. Joseph voluerit B. Virginem pregnantem dimittere, 66, 1. cur Deipara ei non indicari, quod de Spiritu Sancto concepsisset, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Joseph.

## IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

VOCATUM EST NOMEN REUS JESUS. Jesus idem sonat quod Emmanuel, id est nobiscum Deus, 68, 1, 2. Varia Hebraei nomina dabant Deo, at nullum tam dignum atque est Jesus, *ibid.* — *Vide Indicem Rerum*, v. Jesus.

## IN FESTO EPIPHANIE.

ECCĒ MAGI. Magi vox quid sonet: quales hi fuerint, 71, 1, 2 et seq. eorum nomina, conversio, mors, translatio, 72, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Dona, Magi, Stella.

VIDIMUS STELLAM REUS. Quomodo e stella ortum Messie regis iudicant, 74, 2 et seq. Vocatio Dei velut stella est, 76, 2.

IN BETHLEHEM JUDEE. Cur natus sit Christus in Bethlehem, causa literalis et moralis, 79, 1.

STELLA ANTECEREBAT. Stella habet speciem regie coronae, 73, 2. Hujus stelle descriptio, *ibid.* non erat hae fatum Christi nati, 74, 1 et seq. qualis et quanta fuerit, 75, 2 et seq. prae reliquis stellis multa habebat privilegia, comitata est hae Magos per totam viam, 77, 1 et seq. *ibid.*

DOCTORES VOLUT STELLA SUNT, 80, 2.

CUM MARIA MATER REUS. Quid cum ipsa matre Magi fuerint locuti, 80, 2.

APERTIS THESAURIS Suis ostententur ei. Dona horum Magorum symbolice et literaliter exponuntur: cur hae et non alia dona obtulerint, 81, 1 et seq. Exponuntur ea allegorice et tropologicę, *ibid.*, 2 et seq.

MYSERIAM. Per eam denotatur passionum pravarum et concupiscentiarum mortificatio, quae assumenda est ab his qui ad Christum pervenire volunt, 82, 1 et seq.

Quia hodie recollitur quoque memoria baptismi Christi, hinc et eo nonnulla visum annuare. Cur super Christum baptizatus descendit Spiritus Sanctus in specie columbae, 112, 1. cur a Joanne baptizari voluerit, 106, 2 et seq. dum baptizatur, vox de caelo delapsa est, 113, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Baptismus, Joannes Baptista.

## DOMINICA INFRA OCT. EPIPHANIE.

EGO ET PATER TUUS. Joseph fuit vero pater Christi, et paterum in eum habuit jus, 57, 1 et seq. Josephi dignitas multiplici ratione probatur, 57, 1 et seq. cur et B. Virgo fuerit desponsata et conjugata, 62, 1 et seq. — *Vide Indicem Rerum*, v. Joseph.

ETATE ET GRATIA. Post hunc annum duodecimum Christi nihil in Evangelio de eo legitur usque dum predicare cepit, quare interea videtur una cum Josepho fabrilis exercitio: qualis autem faber fuerit, doceatur, 83, 2.

## DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NEPTIE FACTE SUNT. Conjuges imitentur conjugium B. Virginis et Josephi, inter quos summus vigit amor et concordia: erat quippe eorum familia imago SS. Trinitatis, et celum terrarum, 61, 1 et seq.

Matrimonium est indissolubile, 420, 1. salvator tamen per adulterium alterutrum conjugis quoad totum non quoad vicium, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Matrimonium, Neptie.

SECUNDUM PURIFICATIONEM JUDAEOR. Crebro se Judei lavabant et purificationem, 819, 1; 852, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Pharsiani.

BONUM VINUM PONIT. At Christo fuit oblatum vinum felle mixtum, 615, 2 et seq. deinde et acetum in hyssopo, 629, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Vinum.

## DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

LEPROSUS VENIENS. Lepra quam gravis sit morbus et contagiosus, 319, 2.

DOMINE, SI VIS, POTES ME MENDARE. Volentatem suam divina conformare, summa est perfectio, 189, 2.

VOLO. Voluntas Dei duplex est, beneplaciti et signi, 187, 2. Voluntas item Christi fuit duplex, naturalis et rationalis, 571, 1, 2.

OSTENDE TE SACERDOTI. Leprosi ad sacerdotem venientes ostendunt vim et efficaciam Sacramenti confessionis, 221, 2.

CENTURIO ROGANS EUM. Quis fuerit hic centurio, 222, 1. ejus legatio et postulatio ad Christum, 2. ejusdem humilitas et heroicę virtutes, 221, 2 et seq.

PUER MEUS FACIT. Servos benigne habendos, ostendit hujus centurionis pro suo deprecatio instantia, 227, 1.

PARALYTICUS. Paralysis spiritalis, 241, 1. aetio et paralyticus variis analogie, *ibid.*, 2 et seq.

MIRATUS EST. An in Christo proprie fuerit admiratio, 221, 3 et seq.

IN TENERAS EXTERIORES. Unde dicantur exteriores, 223, 2 et seq.

FLETUS ET STRIDOR BENTUM. An damna lacrymantur, et dentibus strident, 226, 2. an torquentur frigore, *ibid.* — *Vide Indicem Rerum*, v. Infernus.

## DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

MOTUS MAGNUS FACTUS EST IN MARI. Hunc motum et tempestatem excitavit Christus, et quare, 234, 1 et seq. cur discipulis ab eo jactari permisit, 344, 2.

NAVICULA OPERIBITUR FLUCTIBUS. Ecclesia in mediis a fluctibus et pressuris est velut navis in mediis fluctibus, 234, 1. ea adversis crescit et propagatur, 347, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Ecclesia.

## DOMINICA V POST EPIPHANIAM.

UNDE HABET ZIZANIA? Zizania quid sit, et qui per ea denotentur, 327, 1 et seq.

## DOMINICA VI POST EPIPHANIAM.

GRANO SINAPIS. Sinapi quos mystice denotet, 328, 1 et seq. Grani simplici et Evangelii analogie, 2 et seq. Martyr est velut granum sinapis, 329, 2.

FERMENTO. Ejus et Evangelii analogie, 330, 1 et seq.

## DOMINICA IN SEPTUAGESIMA.

IN VINUM SUAM. Anima est vinum unicumque excolenda, 442, 1.

QUOD JUSTUM FIERIT, DADO VOBIS. Non eadem merced datur Beatis in caelo, 368, 2; 441, 2.

REDEDE ILLIS MERCEDEM. Merces supponit meritum, 152, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Merces.

VOLO ET HUC. Voluntas Dei duplex est, beneplaciti et signi, 187, 2. quomodo eam fieri petere possimus, etiam in permissione malorum, 188, 1 et seq.

AN OCLUSUS TUUS NEQUAM EST? Invidia damna et remedia, 451, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Oculus.

QUIA BONUS IGO SEM. Solus Deus est bonus per essentiam, 426, 2 et seq.

## DOMINICA IN SEXAGESIMA.

EMIT QUI SEMINAT SEMEN. Evangelica per dicitio seminari comparatur, 319, 1; 323, 1 et seq.

SCIES VIAM. Qui per viam deo tenentur, 319, 2 et seq.

SUPER PETRAM. Quae petra representatur, 324, 2 et seq.

SUPER SPISMAS. Quae spismas representatur, 325, 1. Ille sunt fallaces, 3.

ET A VOLUPTATIBUS VITA. Concupiscentiam astus est velut febris quaedam ardens, 228, 1 et seq. — *Vide Indicem Rerum*, v. Concupiscentia.

Voluptas carnalis est velut spiritualis paralysis, 241, 1.

NUCUM AFFERTURE. Virtutum incrementum, ac perfectio per herbam, spicam et frumentum denotatur, 652, 1.

IN PATIENTIA. Malorum tolerantia et patientia vincit malum et adversarium, 471, 2. ea subinde est accepti, et subinde consilii, 271, 1.

## DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

ET ILLEDETER. Illud se passus est Christus, ut sua tolerantia et passione Deum honoraret, ut patientie et virtutum omnium daret exemplum, ut Martyres ad opprobria et mortem tolerandam animaret, 588, 1, 2.

ET FLAGELLABATUR. Domini Jesu flagellatio expenditur per omnes circumstantias, 606, 1, 2. — *Vide notata in FERIA VI IN PARASCVE.*

DOMINE, UT VIDERAM. Cæcitas spiritalis grave damnum est, 454, 2.

## FERIA IV CINERUM.

Hodie incipit tempus Quadragesimale, penitentia subinde destinatum, illa autem non tantum est vite in melius mutatio, sed et prioris per dolorem detestatio, 2, 3. quae dicitur digna penitentia, 101, 1 et seq. quam digna et longa olim peccantibus prescripta esset penitentia, 131, 1.

CUM JEJUNATIS. Quadragesimalis jejunii nostri cause et antiquitas, 118, 4 et seq. cur Ecclesia carnes in eo prohibeat, 352, 2.

Primorum Christianorum stricta jejunia, 118, 2. Apostoli stricte quoque jejunarunt post mortem Christi, 245, 2 et seq. 247, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Jejunium.

QUI VIDET IN ABSCONDITO. Cur in secreto et absque arbitris orandum sit, 184, 1.

PATER TUUS REDDIT TIBI. Merces supponit meritum prævium, 153, 1, 2. Etiam calix aquę frigidę in nomine Christi datus, suam mercedem mercedem, 279, 1.

THESAURUS IN COELO. Cur thesaurum regnum celorum simile esse dicatur, 833, 1, 2.

## FERIA V POST CINERES.

*Vide notata Dominica III post Epiphanię, est enim idem Evangelium.*

## FERIA VI POST CINERES.

EGO AUTEM DICO VOBIS. Multa legis precepta Christus reformavit et correxit, 6, 2.

DILIGITE INIMICOS VESTROS. Inimicorum dilectio a Christo subter, ejus novem sunt gradus, 17, 2 et seq.

FRATRES VESTROS. Invicem enim fratres sumus, 185, 1.

ESTOTE AUTEM VOI PERFECTI. Quam perfectionem a suis requirit Christus, 176, 2. Qui perfectioni student, parent se ad irrationes et opprobria, 271, 2. Abnegare seipsum quod sit, 374, 2 et seq. *Vide Indicem Rerum*, v. Perfecti.

SICUT ET PATER VESTER. Deus, noster est Pater, 185, 1, 2.

ELEEMOSINA TUA IN ABSCONDITO. Opera bona quomodo sint abscondenda, et simul alii ex videre debeant, 156, 1.

NON EST ELEMOSINA DANDA ab vanam hominum laudem, 181, 1. sic omnia opera bonum mala intentione factum perdit fructum et mercedem suam, *ibid.*, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Eleemosyna.

## SABBATO POST CINERES.

VIDIT DISCIPULOS LABORANTES IN REBIS. Cur discipulos in mari temptato jactari Dominus permisit, 844, 2.

VENIT AD EOS AMBULANS SUPRA MARE. Quomodo hoc factum sit, 344, 2.

## XV.

## DOMINICA I IN QUADRAGESIMA.

DUCTUS EST JESUS A SPIRITU IN DESERTO. A quo spiritu illic actus sit, 416, 1. cur fuerit ibi tentatus, 2 et seq.

POSTQUAM JEJUNAVISSSET. Jejunium Domini fuit supererogatum, 118, 2 et seq. — *Vide notata FERIA IV CINERUM, et Indicem Rerum*, v. Jejunium, Diabolus, Tentatio.

ACCEDENS TENTATOR. Non omnis tentatio ortum habet a diabolo, 120, 1. hic in invitum et nolentem nihil potest, 125, 1. ipse semel victus, identidem ad tentandum redit, 128, 2. an demon Christum agnovit, 678, 1. Tentatio sepe oritur a parva in Deum fiducia: quare tentatus sepe concepta ad Deum per orationem recurrit, 346, 2 et seq.

Tentationum superandorum modus, 137, 2. quomodo petere possimus ut ab his liberemur, 193, 2. Anima tentationibus pulsata est velut navis in mediis fluctibus constituta, 234, 1, 2.

TUNC ASSUMPSIT RUM. Quomodo hae assumptio facta sit, 122, 1 et seq. et in quod tempus pinnaculum, 2.

ANGELUS SUIS MANDAVIT DE TE. Angelo custode Christus opus non habuit, 134, 1.

OSTENDIT EI ONNIA REGNA. Quomodo Deus et diabolus id facere quant, 125, 1 et seq. — *Vide Indicem Rerum*, v. Mundus, Regnum.

SI CADENS ADORAVERIS ME. Divinitatem namque ambis diabolus, et ab olim ambivit, 126, 1 et seq.

VADĒ, SATANA. Cur Dominus S. Petrum satanam vocavit, 378, 2 et seq. sic etiam alias Dominum demonem in laudes ejus erumpentem aliter jussit, 673, 1.

## FERIA II.

IN MAJESTATE SUA. In qua majestas hae cita sit, 533, 2. Et angelus ejus cum eo. Hi in corporibus splendidis iudicio interfuturi sunt, *ibid.* et seq. an parvuli et intererunt, 534, 1.

VENIT, BENEDICTI. Hae sententia pro electis expenditur; item damnationis, quae in reprobo feretur, 537, 1.

ESERVIT ENIM. Cur misericordes prae aliis caelo digni iudicentur, 535, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Judicium.

## FERIA IV.

*Vide notata Dominica IX post Pentecosten.*

FRATRES TUOI QUI DICANTUR FRATRES CHRISTI, 815 836, 1. quae ejusdem sorores, 837, 1.

## DOMINICA II INQUADRAGESIMA.

ASSUMPSIT JESUS PETRUM, etc. Cur tres hos Apostolos Dominus in montem hunc secum assumpsit, 380, 2.

IN MORTEM. Quis fuerit ille mons? Videtur fuisse Tabar, et quare, 381, 1 et seq.

TRANSFIGURATUS EST. Quomodo hae transfiguratio peracta sit, 382, 2. cur eam ad sex dies Dominus post eam promissum distulerit, 380, 1. Totum Domini corpus hic respicendum, 382, 2 et seq. quam fuerit hic splendor admirabilis, 383, 1. cur et quomodo Dominus sit transfiguratus, 2 et seq. — *Vide Indicem Rerum*, v. Transfiguratio.

APPARUIT ILLIS MOYSES ET ELIAS. Quare hic quodam Christo ibi apparuerit, 385, 1 et seq. et quidem in propria persona, 386, 1. unde eos S. Petrus agnovit, 387, 1.

NSCENS QUID DICERET. Idque prae summo animi gaudio, 387, 2.

NUBES LUCIDA OSTENDEBAT. Quos nubes hae et quare obumbraret, 388, 1.

## FERIA II.

IN PRECATIS VESTRIS NOMENIUM. Mensura peccatorum canibet statuta est, quae impleta castigatur, 498, 1, 2.

## FERIA III.

JENIA QUOSUMQUER DICERINT VOBIS, SERVATE. Quosumquid malis Prelatis parendum sit, 488, 2.

UT VIDERATUR AD HOMINIBUS. Erat hinc Pharisaeorum superbia gloriam hominum ambientium, 489, 1.  
PRIMAS CATHEDRAS. Ambitus doctrinae et honoris a Christo vetatur, 489, 2.

## FERIA IV.

MATES FIDELIUM TEBERELI. Ejus pelitio expenditur, 447, 1.  
DOMINANTUR FORUM. Quanta sit dominantium et nobilitatis vanitas, 54, 2.

## FERIA V.

PLANTAVIT VINEA. Vinca est Ecclesia, 470, 1. omnia quoque parabole membra ei applicantur, *ibid.* et seqq.

## DOMINICA III IN QUADRAGESIMA.

SI AUTEM ET SATANAS DIVISUS EST? Quasi id fieri nequeat: quia demones inter se conveniunt; est quippe inter eos ordo, ut alii sint majores, alii minores: alii principes, alii inferiores, 251, 2.  
IN BELLEBUS EICERE DEMONIA. Ostendit Dominus se demones non eicere opo demonis, 303, 2 et seqq.  
FUIT NOTISSIMA PEORA FIDELIUM. Quis relapsus in peccata peior est ipso lapsu, 315, 1.

## FERIA II.

QUA NEMO PROPHETA ACCEPTUS EST IN PATR. Quae hujus sit rei ratio, 838, 1.

## FERIA III.

CORRIPE EUM. Fraternalis correptio quare praecipua sit, et in omnia omnino peccata corripienda sint, 406, 1. haec an sit consilii, an praecipui, 2. ad quos illa spectet, 3 et seqq. quae in ea servandus sit ordo, 408, 2. certis tamen in casibus ille non servatur, *ibid.* — *Vide Indicem Rerum*, v. Corruptio.

TRADITIONES SENIORUM. Traditiones Apostolicae bonae sunt, 350, 1; 351, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Traditiones.

## SABBATHO.

DEPREHENSUS IN ADULTERIO. Adulterium solvit conjugium quoad totum, non quoad vinculum, 420, 3 et seqq.

## DOMINICA IV IN QUADRAGESIMA.

UTRE ERGENS PANES? Hoc panum multiplicatorum miraculum per omnes partes expenditur, 342, 1 et seqq.  
PANES HORDEACEOS. Qualem panem quotidianum et supersubstantialem petere in oratione Dominica debeamus, 190, 2 et seqq. Haec panum multiplicatio fuit praesambulum Ven. Eucharistiae, 342, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Eucharistia, Panis.

FUGIT. Gloriam fugiens eam acquirit, 79, 1. — *Vide nota Dominica X post Pentecosten*, et *Indicem Rerum*, v. Humilis, Humilitas.

## FERIA III.

SANCTUM FECIT SABBATO. Judaei sabbatum superstitiose observabant, 304, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Sabbatum.  
NOLITE JUDICARE. Temerarium de proximo iudicium vetatur, 205, 1. Peccata aliena praec oculis habemus, propria minime videmus, ad post tergum rejicimus, 206, 1 et seqq.

## FERIA IV.

BLASPHEMIA. Quomodo blasphemia in Spiritum Sanctum non remittatur, 306, 2 et seqq.

## DOMINICA IN PALMIS.

ECCLE REX TUUS VENIT TIBI. Triumphus Christi cum pompa urbem Jerusalem ingredienti, 453, 1. cur tunc cum triumpho eam ingredi voluerit, 460, 1 et seqq. ramus de arbore palmarum praecisus sive de morte et peccato triumphum ac victricem voluit praesignari, 461, 1.  
HOSANNA FILIO DAVID. Haec verba pluribus exponantur;

quid sit Hosanna, et cur a turba id Christo acclamatum, 461, 1 et seqq., 463, 1 et seqq.

FILIO DAVID. Cur Christus dicatur filius David, 53, 2. Infantes quoque laetis vocibus victori Christo acclamant, 466, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Pueri.

## FERIA V IN COENA DOMINI.

Quo die Eucharistia sit instituta, an hoc, an praecedentem, 519, 2 et seqq. an Judas etiam cum aliis eum sumpserit, 531, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Eucharistia.

## FERIA VI IN PARASCEVE.

Passio Christi considerata nostram provocare nata est amorem, 447, 2 et seqq. Quod scandalum passi sint Apostoli in nocte passionis, 563, 1, 2.  
S. Petrus in nocte passionis non peccavit in fidem, sed fidei professionem, *ibid.* et seqq.

CORPUS TEBERELI. Tristitia Christi in horto vera fuit, 567, 1. quae fuerint ejus causa, 2 et seqq. quae causae finales et mortales, 568, 1.

TRANSEAT. Quomodo calicem passionis a se transire Christus velit, 570, 2 et seqq. quis sit ille calix, 564.

NON MEA VOLUNTAS, SED TUA FIT. Voluntas Christi duplex fuit, divina et humana; et humana virtute fuit duplex, naturalis et rationalis, et quoniam mortem horruit, et ambiert, 571, 1, 2.

GLADIO. S. Petri gladius non fuit culter, sed ensis, 577, 1 et seqq.

DEODICEM LEGIONES ANGELORUM. Quanta sit angelorum multitudo, 579, 2. sunt in auxilium invocandi, *ibid.*

COMPREHENDUNT. Haec Christi comprehensio fuit atrox, 581, 1.

EXSPERUNT. Illudi sibi passus est Christus, ut sua tolerantia et passione Deum honoraret, ut patientiam et virtutum omnium daret exemplum, ut Martyres ad approbata et mortem tolerandam animaret, 583, 1, 2.

ANATHEMATIZARE. S. Petri negationes excutuntur, et per omnes partes expenduntur, 589, 2 et seqq.  
PILATO. An Christus a Judaeis Pilato sit traditus, 596, 1 et seqq.

REGNUM MEUM NON EST DE HOC MUNDO. Christus quae homo regnum habuit spirituale, id est Ecclesiam, et physicum sive mundanum, 600, 2 et seqq. ejus regnum omnia mundi regna superat, 601, 1. ei regnum Juda debetur, *ibid.*

DIMITTERE. Pilatus vere voluit Christum dimittere, 602, 2.

FLAGELLATUM. Flagellatio Christi expenditur per omnes circumstantias, 606, 1, 2.

DE SPINIS. Corona Christi spinea describitur, ejusque coronatio, 610, 1 et seqq. cur fuerit spinis coronatus, 2.

CHELYMDEM COCCINEAM. Haec describitur, 609, 1 et seqq.

ANGARIaverunt. Crucem post Christum bajulavit Simon Cyrenaeus, 613, 9 et seqq. quae ejus rei mystica causa fuerit, 614, 1.

Calvariae mons unde dicitur sit, 615, 1 et seqq.

Vinum felle mixtum fuit Christo ante mortem bibendum, 616, 1 et seqq. item acclam, 629, 2. Clavis et funibus simul cruci fuit affixus, et quot clavis, quomodo il per manus ejus adacti, 616, 3; 617, 1 et seqq.

Acerbitas crucis Christi, 617, 1, 2. variae crucifixionis circumstantiae, 2. cur Dominus cruci fuerit affixus, 618, 1, 2 et seqq.

Eclipsis solis eo moriente facta, multa continet miracula, 627, 1.

Quomodo Christus a Patre fuerit terentius, 628, 1. cur voce magna clamavit jam jam moriturus, 631, 2 et seqq. cur moriatur capite inclinato, 632, 1. Dolor Desparans in morte filii ipsius, 637, 2.

## DOMINICA RESURRECTIONIS DOMINI.

Quomodo Christus tribus diebus, et tribus noctibus fuerit in sepulchro, 638, 1 et seqq.

Christo resurgente muta etiam Sanctorum corpora una cum ipso resurrexerunt, 635, 1, 2. an hi hierum sint mortui *ibid.* quoniam Sancti tunc potissimum resurrexerunt, 636, 1. Resurrectio mortuorum in multis Scripturae locis asseritur, 481, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Resurrectio, Sepulchrum.

Christus resurrexit e sepulchro clauso et observato, 647, 3. resurgens matrem, quam ipso moriente summpere indemerat, primum adit, 637, 2. Tota passionis et resurrectionis illius series, 646, 1 et seqq. Cur terra tremuerit angelo lapidem a monumento removente, 647, 1. quare hic super lapidem sepulchralem sederit, 648, 1, 2. et habuerit faciem instar fulguris radiantem, 649, 1 et seqq.

Sepulchrum Christi quomodo sit gloriosum, 640, 2. quorundam id Judaei obsignatum, et a militibus custodiri jussurunt, 642, 1 et seqq.

Quam variis et quam diversimode Christus ipso resurrectionis die se spectandum dederit, 654, 1.

## FERIA II POST PASCHA.

IN OMNIBUS SCRIPTURIS. Sacrae Scripturae elogium, 1, 1 et seqq. — *Vide Indicem Rerum*, v. Scriptura, Evangelium.

## DOMINICA IV POST PASCHA.

ARGUET MUNDUM DE PECCATO. Quia peccatum mortale summo Dei est injuria, ac debitum hominis peccatis infinitum, 414, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Peccator, Peccatum.

## DOMINICA V POST PASCHA.

PETITE ET ACCIPIETIS. Cur orantes et auxilium non semper extandamur, 308, 1 et seqq. Orationi decem sunt virtutes necessariae, 387, 1 et seqq. oratio est velut animae transfiguratio, 384, 4, 2. — *Vide de Orationis Indicem Rerum*, v. Oratio.

PROVERBIUM NULUM DICIT. — *Vide Indicem Rerum*, v. Parabola.

## DOMINICA INFERA OCT. ASCENSIONIS.

UT NON SCANDALIZEMINI. *Vide nota in Feste S. Michaelis*, et *Indicem Rerum*, v. Scandalum.

## IN FESTO PENTECOSTES.

LINGUA IGNEA. Dicitur sit Christus suos baptizaturus igne et Spiritu Sancto, 405, 2.

MANSIONEM APUD VOS FACIEMUS. Diversimode Deus et Christus in anima manet, 658, 3 et seqq.

Cur Spiritus Sanctus descendit super Christum in specie columbae, 112, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Spiritus Sanctus, Gratia.

Quomodo blasphemia in Spiritum Sanctum non remittatur, 306, 2 et seqq.

## FERIA II POST PENTECOST.

SIC DEUS DILEXIT MUNDUM. Christus est potentium amoris, 232, 1.

NON PERIAT. Animae iactura est irreparabilis, 377, 2.

## DOMINICA I POST PENTECOST.

PERFECTUS AUTEM VIRI. Perfectio Dei opt. max. nobis imitanda est, 178, 1, 2. Perfectus esse qui cupit, omnia sua relinquat ut Deum sequatur, 429, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Perfecti.

## DOMINICA SS. TRINITATIS.

DOCET OMNES GENTES. Evangelium per omnes gentes et provincias non fuit disseminatum ante urbem excelsam, 504, 2.

BAPTIZANTES EOS. Baptismus est necessarius ad salutem, 248, 1, 2. quando eum Christus instituit, 414, 1 et seqq. SS. Trinitatis cognito Apostolis sensum patefacia est,

et quare, 294, 1 et seqq. ejus symbolum fuit familia S. Josephi, 64, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Baptismus, Trinitas.

DOCENTES EOS SERVARE OMNIA. Omnia fidelis mysteria in Evangelio traduntur, 4, 3.

ECCLE SO VOSVOCUM STM. Christus quomodo in anima maneat semper, 658, 3.

## IN FESTO VEN. SACRAMENTI.

PANIS QUEM EGO DABO. In Ecclesia iuge convivium nobis a Christo apponitur, 474, 2. Jubemur in oratione Dominica petere panem quotidianum et supersubstantialem, et quis ille sit, 491, 2 et seqq.

Eucharistia quo die praecise sit instituta, 549, 2 et seqq. Cur eam Christus instituerit, 559, 2 et seqq. ejus veritas probatur diversis demonstrationibus, 553, 2 et seqq. est in se sacrificium, 559, 1 et seqq. alia quoque diversa huc spectantia, 557, 2 et seqq. ejus effectus, 561, 1. in illa semper Christus est et manet nobiscum, 658, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Eucharistia.

## DOMINICA II POST PENTECOST.

UTEREM VESTI. — *Vide nota Dominica II post Epiphaniam* et *Indicem Rerum*, v. Muller.

NON POSSUM VENIRE. Divites difficillime caelum intrant, 430, 1. sed per Dei gratiam intrare possunt, 433, 2.

## DOMINICA III POST PENTECOST.

SUPER UNO PECCATORE POENIT. AGENTE. Quia iustificare talem difficiliss est quam creare, et peccata remittere majus est quam miraculum facere, 240, 1.

Quomodo animae conversio et vivificatio a Deo paratur, 240, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Peccator, Poenitentia.

## DOMINICA IV POST PENTECOST.

QUI FRASCIT FRATRI SUO. Ita quando sit peccatum, et quando non, 459, 3; 461, 1, 2.

RACA. Raca dicere fratri suo quid sit, et unde vox derivetur, 160, 2 et seqq.

FATUUS. Convitium gravis est injuria, aeque pensanda est affectu convitantis, et dignitate personae cui dicitur, 163, 1.

VABE PRIUS RECONCILIAMI FRATRI. Reconciliatio ante sacrificium est praecipua, 163, 1.

## DOMINICA VII POST PENTECOST.

ATTENDETE A FALSIS PROPHETIS. Tales sunt haeretici, et pravi doctores, 211, 1.

IN VESTIMENTIS OVINE. Quis sicut hae vestes ovinae, *ibid.*, 2.

A FRUCTIBUS BOTUM COGNOSCITE EOS. Voluntas bona vel mala ex operum aliquorum bonitate aut malitia se prodit, 313, 2.

## DOMINICA VIII POST PENTECOST.

QUASI DISSIPASSET. Avarus et contra servit divitiis sua tenaci parcimoniam, 492, 2.

DE MAMMONA INQUIRATIS. Opes per se sunt colentes, aeque inamissibiles et stabiles, 198, 1, 2. et terrenae sunt fallaces, 325, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Opes, Divitiae.

## DOMINICA IX POST PENTECOST.

NON MANEBIT IN TE LAPIS SUPER LAPIDEM. Quae signa praecesserint excidium urbis Hierosolymitanae, 603, 2.

ENDE VIVENTES ET EMERTE. Quare hoc a Domino factum sit, 464, 1, 2 et seqq.

DOMUS MEA DOMUS ORATIONIS EST. Tempia Christianorum domus sunt Dei, et locus orationis, 465, 2 et seqq. — *Vide Indicem Rerum*, v. Templum.

## DOMINICA X POST PENTECOST.

IN TEMPLUM, UT ORARENT. Templum enim est locus orationis, 465, 2 et seqq. Orandum genuflexo, 483, 2. Iudei autem orabant stantes, vel in genua prostrati, 1. IN TEMPLUM. Oratio publica in templo quanti sit momenti, 184, 1, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Oratio, Templum. NON SUM SICUT CETERI. Multiloquium, quale hujus Pharisaei, in oratione, cavendum, 184, 2. QUI SE HUMILIAT, EXALTABITUR. Gloriam fugiens ad eam pervenit, 79, 1. et qui se ad ima dejicit, exaltabitur, 169, 1; 452, 2. Humilitas Christo gratissima est, 295, 2. ipsa est via ad caelum, 390, 2. ejus elogium, 295, 1. et gnoma de eadem, 460, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Humiles, Humilitas.

## DOMINICA XI POST PENTECOST.

LOQUEBATUR RECTE. Verbum otiosum quod sit, 309, 1. de eo reddenda est Deo ratio, *ibid.* Quare verba nostra ad Dei honorem sint referenda, 310, 1 et seqq. TANTO MAGIS PLENUS PREDICANTUR. Sanctificari et glorificari Dei nomen quod et quomodo petere debeamus, 186, 1 et seqq.

## DOMINICA XII POST PENTECOST.

DILIGES DOMINUM DEUM EX TOTO CORDE TEO. Tripliciter Deus ex toto corde diligitur, 483, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Amor, Charitas, Diligere. PROXIMUM SICUT TRIBUSUM. Perinde ac nos ipsos diligimus, diligendi nobis sunt alii, 484, 1 et seqq.

## DOMINICA XIII POST PENTECOST.

*Vide nota Dominica III post Epiphaniam.*

OSTENDITE VOS SACERDOTES. Confessio Christianorum quae sacerdoti fit, quomodo differat a confessione Iudaeorum, 90, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Confessio, Sacerdos. FINES TUA TE SALVEM FECIT. Quae sint dispositiones ad miraculum aliquod impetrandum, 238, 2.

## DOMINICA XIV POST PENTECOST.

NE SOLliciti SITIS ANIMAE VESTRAE. Nimia opum corrondarum sollicitudo a Christo retatur, 199, 1, 2; 203, 2. RESPICITE VILITATA. Si aves caeli Deus pascat, multo magis pascat homines, 199, 2. CONSIDERATE LILIA AGRILIORUM. Liliorum commendatio et venustas, 201, 1. sunt ea pulchriora quam Salomon et universi reges in omni gloria sua, 2 et seqq. SCI ENIM PATER VESTER QUIA HIS, etc. Divina providentia certo confidendum, 202, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Providentia, Sollicitudo.

## DOMINICA XV POST PENTECOST.

DEPERCUTUS EFFRABATUR. Mortis memoriam semper in nobis diabolus sagat elidere, persuadens nos adhuc diu fore superstitis, 519, 2 et seqq. — *Vide Indicem Rerum*, v. Mors, Mortui.

## DOMINICA XVII POST PENTECOST.

DICENT EI DAVID. — *Vide nota in festo Nativitatis Domini.*

## DOMINICA XVIII POST PENTECOST.

CONFIDE, FILI. Sicut blando filii nomine Christus paralyticum hunc compellat, sic et novitii in fide et Religione leniter tractandi sunt, 245, 2 et seqq.

## DOMINICA XIX POST PENTECOST.

HOMINI REGI. Christus, qua homo, regnum habuit spirituale, id est Ecclesiam, et physicum sive mundanum, 600, 2. ejus regnum superat reliqua omnia, 601, 1. regnum Iudaeae et debitum est, *ibid.* sed regnum ejus diademata fuit corona solina, 610, 1 et seqq.

QUI FECIT NUPTIAS. Convivium Juge nobis Christus in Ecclesia instruxit, 474, 2. — *Vide nota Dominica II post Epiphaniam.*

## DOMINICA XXI POST PENTECOST.

MISERERE ALTUM DOMINUS. Comitas et facilitas regum est virtus, 434, 1, 2. OMNE DEBITUM DIMISI TIBI. Peccata semel dimissa quomodo non amplius revocentur, 415, 2. MISERERI CONSERVI TUI. Inimicordia noletis proximo in se peccanti remittere facit, ut is propterea dampnetur, 416, 1. Ingratitudo quatenus peccatum augeat: eaque in quantum peccatis maxime cernitur, *ibid.*, 2.

## DOMINICA XXII POST PENTECOST.

PHARISAEI. Quales essent Pharisei et Sadducei, et unde orti, 98, 1. corum hypocrisis et adlatio, 477, 3 et seqq. — *Vide Indicem Rerum*, v. Pharisei, Sadducei. CUM HERODIANIS. Quinam essent Herodianae, 477, 1. LICETIS CENSUM DARE CAESARI. An Caesari tributum sit solvendum, 2. an Iudaei jusse ei fuerint subjecti, 478, 2. QUID ME TENTATIS, HYPOCRITAE? Hypocrita est Deo exosus, est bicors et bilinguis, 482, 1. OSTENDITE MIHI NOMINA CENSUS. Qua occasione casum Romanis Iudaei solvere coeperint, 393, 2. solvabant autem denarium, 478, 1. cujus prelii fuerit denarius. — *Vide Indicem Rerum*, v. Denarius, As, Pecunia, Judaei, Romanus.

## DOMINICA XXIII POST PENTECOST.

NON EST MORTUA PUERULA, SED DORMIT. Mors cur somnus vocatur, 248, 2. — *Vide Indicem Rerum*, v. Mors, Mortui, TRINCENS. Cur tibia in funere adhiberentur, 318, 1. ECIIT TURBAM TUMULTUANT. Tumultus mentis et distractiones ex animo ejectione, 249, 1.

## DOMINICA XXIV POST PENTECOST.

Judicium Dei imminens securi ad radicem pestis denotatur, 103, 1. item ventilabro, 106, 2. an diem jus Christus norit, et quatenus ignorare se dicat, 518, 1 et seqq. cur eum Deus nobis vulneret esse incertum, 519, 2. an iudicium de nocte peragendum sit, 526, 2. et angeli in corporibus splendidis intererunt, 532, 2. Majestas Christi iudicis in quo consistit, *ibid.* STANTEM IN LOCO SANCTO. Unde Judaei exidium primum ortum habuerit, 505, 2. FUGIANT AD MONTES. Cur quam citissime fugere Dominus jubeat, *ibid.*; 506, 2 et seqq. TRIBULATIO MAGNA. Quam Judaeae et urbis exidium fuerit atrox et horribile, 507, 1. ejus causa unica fuit Christi nex et interfectio, *ibid.* NISI BREVIARI PUISSENT. Afflictio dies solet Deus ob electos et sanctos abbreviare, 508, 1, 2. PSEUDOCRISTI. Tales seductores varii se Judaeis exhibere, 309, 2. DABUNT SIGNA ET PRODIGIA. Miracula subito faciunt etiam seductores, sed non ad stabilendam suam haerem, 244, 1. ET AQUILAE. Sancti per aquilas representantur, 511, 2 et seqq. SOL OBSCURABITUR. — *Vide nota Dominica I Adventus et Indicem Rerum*, v. Judicium. PARENT SIGNUM. In iudicio Ispissima crux Domini apparuit est, 514, 1. FILII HOMINIS. Cur Christus dicatur Filius hominis, 332, 1.

## IN FESTO DEDICATIONIS ECCLES.

Templum est domus Dei, et orationis locus, 465, 3 et seqq. — *Vide nota Dominica XI post Pentecostem.*

## IN FESTO S. ANDREAE APOSTOLI.

ET VOCAVIT EOS. Vocatio Dei ad certum aliquem statum vel velut stella clara oculis mentis apparet, 76, 2.

## IN FESTO S. NICOLAI EPISCOPI.

DIRIBUIT ILLIS BONA SUA. Quomodo dona sua Deus largiatur, et qualia, 529, 2. et apud unicuique juxta potestatem et vires, 530, 1. EGGE, SERVE BONE ET FIDELIS. Episcopi sint vigilantes, prudentes, fideles, 521, 1. — *Consule Indicem Rerum*, v. Episcopi, Pontifex, Praelati, et nota in *Communi Pontificum.*

## IN FESTO CONCEPTIONIS B. VIRGINIS.

LIBER GENERATIONIS. Ejus genealogia textitur eo ipso quo textitur Josephi, 56, 2. Uti ipsa fuit in utero sanctificata, sic et alii non pauci, 58, 2.

## IN FESTO CONVERSIONIS S. PAULI.

S. Paulus fuit minister Evangelii, 10, 1. — *Vide Indicem Rerum*, v. Paulus.

## IN FESTO CATHEDE S. PETRI.

TO ES CHRISTUS. Honorifica fuit haec S. Petri de Christo confessio, 364, 2 et seqq. unde eum propterea Christus Ecclesiam caput et petram constituit, 366, 3 et seqq. TO ES PETRUS. S. Petri primatus in quo consistit, 355, 2. Ipse est fundamentum totius Ecclesiae, 369, 1. ET PORTE INVENI UNO PALVEABUNT. Ecclesia Christi semper est invicta, 369, 2. TIBI DADO CLAVES. Sunt ergo eae ipsi Petro datae, non Ecclesiae, 370, 1. S. Petrus magna fide fuit, cum viso Christo in aquas insiliit, 345, 2. sed parum in valida tempestate diffidens, mergi cepit, 346, 1 et seqq. cur satanas a Domino dictus sit, 373, 1 et seqq. in nocte passionis non peccavit in fidem, sed fidei professionem, 563, 2 et seqq. ejus triam negotiationes expenduntur, 569, 2 et seqq. — *Consule Indicem Rerum*, v. Petrus.

## IN FESTO ANNUNTIATIONIS B. VIRGINIS.

NAZARETH. Inde vocatus est Dominus Nazareus, id est foridus, 92, 1. dictus quoque Nazareus, id est separatus, nudus, consecratus, 91, 1. DESONATAM VIRO. Cur B. Virgo Josepho fuerit desponsata, 63, 1. item conjugata, 2 et seqq. Fuit id verum, licitum et sanctum matrimonium, 63, 2. PARENS FILIORUM. B. Virgo vere fuit mater Dei, 59, 2. quante haec maternitas sit dignitatis, *ibid.* et seqq. — *Vide Indicem Rerum*, v. Maria Virgo. SEDEN DAVID. Cur Christus dicatur filius David, 83, 2. habuit jus ad regnum Juda per Josephum, qui legitimus ejus pater fuit, 56, 2. SPIRITUS SANCTUS SUPERVENIT IN TE. De Spiritu Sancto enim Christus fuit conceptus, 65, 1 et seqq.

## IN FESTO S. MARCI EVANGELISTAE.

Vite hujus brevis elogium, 663, 1 et seqq. Qualis et cujus fuerit, 664, 1. quando scripserit, et qua lingua, 2; 665, 1 et seqq. — *Vide nota in festo S. Lucae Evangelista, et in Communi Apostolorum, et Indicem Rerum*, v. Marcus.

## IN FESTO S. PHILIPPI APOSTOLI.

An S. Philippus prius patrem sepelire voluerit, quam vocantem Christum sequeretur, 372, 1.

## IN FESTO INVENTIONIS S. CRUCIS.

*Vide Indicem Rerum*, v. Crux, et nota in feria VI in Parasceve.

## IN FESTO NATIVITATIS S. JOAN.

QUIS PUTABAT FUERIT ISTERIT? Joannes puer secessit in desertum, 94, 1. ejus vestis, 96, 1 et seqq. ejus cibum erat mel silvestre et locustae, 2; 97, 1, 2. — *Consule Indicem Rerum*, v. Joannes Baptista, et nota in festo Decollationis ejus.

## IN FESTO S. MARIE MAGDALENÆ.

NON EXISTIT. Unguenta Judaei passim in convitiis adhibebant, 545, 2. Quae sit mystica unctio pedum, et capitis Christi, 545, 3. REMITTUNTUR ET PECGATA MULTA. Peccata remittere cuiquam majus est, quam miraculum aliquod patrare, 240, 1. — *Consule Indicem Rerum*, v. Maria Magdalena, Mulier.

## IN FESTO S. JACOBI APOSTOLI.

MATER FILIORUM ZEBELEE. — *Vide Indicem Rerum*, v. Salome. DIC UT SEDERANT. Hec matris pro filiis petitio per omnia sua membra exponitur, 448, 1 et seqq. CUR S. Jacobus una cum fratre dictus sit Boanerges, id est filii tonitru, et quid sibi velit vox Boanerges, 678, 1 et seqq.

## IN FESTO S. LAURENTII MARTYRIS.

S. Laurentius vere granum sinapis fuit, 329, 2. QUI PERDIDIT ANIMAM SUAM. Qui animam perdidit, invenit eam, et vice versa eam inveniens, eam perdit, 277, 1 et seqq.; 377, 1, 2. Vita pro Christo libenter exponenda ut vitam habeamus, 377, 1. Animae iactura est irreparabilis, 377, 2.

## IN FESTO S. BARTHOLOMÆI APOSTOLI.

ELIGIT DODICEM. Apostolorum electio, dignitas, tria munia, 254, 1, 2. cur sint duodecim, 355, 1. cuius eorum ordo, 256, 1. — *Vide nota in festo S. Lucae et in Communi Apostolorum.*

## IN FESTO DECOLLATIONIS S. JOANNIS.

NON LICET TIBI HABERE UXOREM FRATRIS VUL. Herodes hanc duens triplex peccatum admisit, 689, 2. Missio SPICULATORUM. Historia decollationis S. Joannis Baptiste ab Herode peractae textitur, 689, 1 et seqq.; 696, 1 et seqq. Joannes Baptista vere martyr est, 690, 1. septem ejus laures, 2. quando sit occisus, *ibid.* Herodias lingua ejus acu discipulorum perforavit; sed mox in eam et omnes baptisticas secuta est Dei ultio, 691, 1 et seqq. — *Consule nota in festo Nativitatis S. Joannis Baptiste.*

## IN FESTO S. MATTHEI APOST. ET EVANG.

*Vide nota in festo S. Lucae.* SENTENTIA IN TALAMO. Talonium quid sit, 242, 2. SUNDENS SECUTOS RET EUM. S. Matthaei prompta in Christum sequendo obedientia, 243, 1. PUBLICANI ET PECCATORES. An officium publicanorum sine peccato exerceri possit, 243, 2. MISERICORDIAM VOLUIT. NON SACRIFICIA. Fratris nostro ante sacrificium nos reconciliari oportet, 162, 2.

## IN FESTO DEDICAT. S. MICHAELIS ARCHANGELI.

ADVOCANS JESSE PARVULUM. Pueros amat Christus ob quinque eorum dotes, 435, 1. quanta cura a parentibus sint educendi et educandi, 2. Pueri infantes primo Deum sonare doceantur, 466, 1. tripliciter Deum laudare possunt, morte, ore, ore et morte simul, 2. NISI EPICURIANI SICUT PARVULI. Partos et humiles ad martyrium Christus evocat, 60, 1. cur parvulos imitari debet, 506, 1.

OM SCANDALIZAVIT UNUM DE PUSILLIS ISTIS. Scandalum dantes graviter offendunt, 404, 1, 2.  
 SI OCVLES TVS TE SCANDALIZAT. Quomodo oculus et manus erenda et praelenda; et quo pacto id intelligendum, 466, 1 et seqq.  
 ANGELI BONTM. Dantur angeli ad custodiam omnibus hominibus tam iustis quam injustis, a primo die ortus usque ad obitum, 402, 2. eorum munia, 403, 1. Castitas redditur angelis similes, 481, 2. Quanta sit angelorum multitudo, 479, 2. sunt in auxilium advocandi, *ibid.*  
 — *Vide Indicem Rerum, v. Angeli, Gabriel, Michael.*  
 FACIES PATRIS MEI. Deum semper vident angeli, etiam dum caelo absunt, 404, 1.

## IN FESTO S. FRANCISCI.

*Vide notata in Indicem Rerum, v. Franciscus.*

## IN FESTO S. LUCE EVANGELISTÆ.

ITE, ECCE EGO MITTO VOS. Quae præcepta discipulis suis dedit Dominus, 258, 2; 260, 1 et seqq.; 264, 1, 2; 265, 2 et seqq.

SICUT OVES. Viri Apostolice sint simplices, et prudentes, 267, 1.

NOLITE PORTARE SACCUUM. An semper mendicatio Apostoli vixerit, 260, 2 et seqq. qualem virgam gestare ventur et permittantur, 263, 1 et seqq.

DICITE : PAX VESTRUM DOMINI. Pacem cultibet apprecari jubentur, 264, 1. et pulverem de pedibus excutere, 265, 1.

DIGNUS EST OPERARIUS MERCEDE SVA. Merces supponit meritum, 153, 1, 2.

CURATE INFIRMOS. Omnes credentes in primitiva Ecclesia patebant miracula virtute Spiritus Sancti, 719, 1.

APPOSTOLI UNGBANT EGROS, sed non sacramentaliter, 688, 2.

APPROXIMAVIT IN VOS REGNUM DEI. Regnum Dei quadruplex est, quod augeri in oratione potest, 189, 2 et seqq.

EVANGELISTAE SUNT QUATOR, 11, 2 et seqq. quomodo in quatuor Cherubinis Ezechielis represententur, 42, 1.

EVANGELII PRÆCILLENTIA, 2, 1. ejus auctor ac materia, 3, 1. in eo traduntur omnia fidei mysteria, 4, 2. ipsum est vite beatitudo, 7, 1. cur vocetur margarita, 333, 2.

— *Vide Indicem Rerum, v. Evangelista, Evangelium.*

## IN FESTO SS. SIMONIS ET JUDE APOST.

EY VOS PERSËQUENTUR. Animat suos Dominus ad mala sustinenda, 152, 1.

## IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.

IN MONTEM. Cur hic in montem Christus ascenderit, 136, 2 et seqq.

OTIA beatitudines sunt octo mundi paradoxa, 137, 2.

carum premium, ordo, connectio, 151, 1 et seqq.

BEATI PAUPERES SPIRITU. Quisnam sint pauperes spiritu, 138, 2. Spiritus hic tria significat, *ibid.*, 139, 1. Pauperes fuere plurimi SS. Patres, 141, 2. pauper est mundi Dominus, 142, 1. Cur hæc paupertas sit prima inter beatitudines, 140, 2. hujus commendatio et elogium, 230, 2, est propria via et instrumentum perfectionis Evangelicæ, 428, 2. Perfectus omnia relinquit, 429, 2.

BEATI MITES. Quae mansuetudo beata dicatur, ejus effectus et gradus, 143, 2 et seqq. ejus acquirenda: media, 145, 1.

Quam terram mites possessuri dicantur, 144, 1 et seqq.

BEATI QUI ARGENT. Quis sit beatus laetus et quæ legentium consolatio, 145, 2 et seqq.

BEATI MUNDO CORDE. Quenam sit hæc mundities cordis, et quomodo comparetur, 146, 1, 2 et seqq.

BEATI PACIFICI. Qui sint tales pacifici, et quomodo filii vocentur Dei, 149, 1 et seqq.

QUI PERSËCUTIONEM PATIUNTUR. Vita Christiani est continua crux et cruciatio, 89, 2. Quid sit pati propter justitiam, et quare id bonum censatur, 130, 1, 2. Malorum tolerantis viam — malum et adversarium in eo subinde præ-

cepti, subinde consilii est, 171, 2. Pareat se ad irrisiones, tribulationes et pressuram, qui esse vult Christi discipulus, 271, 2. Crucem quisque habet et mortificationis materiam, 376, 2.

Sancti aequilæ assimilantur, 511, 2 et seqq. cum Christo iudice sententiam ferent, 454, 2. et quidem in omnes homines, qui duodecim tribunalum Israel nomine significantur, *ibid.* erant in caelo post resurrectionem sicut angeli, 451, 1, 2.

Celestis gloriæ descriptio, 144, 1, 2. Regnum celorum quomodo vim patitur, 286, 1. et seqq. cur thesauri comparantur, 333, 1, 2. non omnes patrem in eo habent gloriam, 441, 1; 442, 2.

— *Vide Indicem Rerum, v. Paupertas, Mansuetudo, Lucus, Mandities, Crux, Persecutio, Tribulatio, Caelum, Sancti, Beati.*

## IN COMMEMORAT. FIDEL. ANIMAR.

*Vide Indicem Rerum, v. Mortui, Pontifex, Purgatorium.*

## IN FESTO S. MARTINI.

*Vide notata in festo S. Nicolai et in Communi Confessorum, Communi Pontificum, et Indicem Rerum, v. S. Martinus.*

## IN FESTO S. CATHARINÆ VIRGINIS ET MARTYRIS.

QUIA NESCITIS DIEM, NEQUE HORAM. Christus in morte venit inopinatus et de repente ad instar furis, 520, 2. hinc Sancti mortis horam semper præ oculis habuerunt, *ibid.*

— *Vide notata in Communi Virginitatis, et Indicem Rerum, v. Virginitas, Virgo.*

## IN COMMUNI APOSTOLORUM.

Apostoli quo ordine sint vocati, 131, 2. sunt piscatores hominum, 183, 2. eorum electio, dignitas, tria munia, 254, 1, 2. cur sint numero duodecim, 255, 1. eorum ordo, 256, 1. cur sint a Christo combinati, et cur plerique ejus accint consanguinei, 238, 1. quae illis præcepta dedit Dominus, 238, 2 et seqq.; 260, 1 et seqq.; 264, 1 et seqq.

267, 2; 268, 2; 270, 1. an semper mendicatio vixerint, 260, 2 et seqq.

Vos ESTIS SAL TERRE. Sal terre quomodo Apostoli sint, 153, 1 et seqq. item lux mundi, 155, 1. nec non lucerna, 2. Igne saliri quid sit, 704, 1. — *Vide Indicem Rerum, v. Apostoli.*

Evangelium facit Apostolos, 9, 1. Jejunarunt Apostoli post mortem Christi, etsi illo vivente non tam frequenter, 245, 2 et seqq.; 247, 1. ungebant etiam egros tempore vite Christi, sed non sacramentaliter, quasi oleo Extreme Unctionis, 688, 2 et seqq.

## IN COMMUNI PONTIFICUM.

*Vide notata in Indicem Rerum, v. Episcopus, Pastor, Pontifex, Prælatas.*

Episcopi sint fideles, vigilantes, prudentes, 521, 1. eorum multi designati sunt indicio et adversa columba, 413, 2.

## IN COMMUNI MARTYRUM.

IN PATIENTIA POSSIDENTIS ANIMAS VESTRAS. Malorum tolerantia et patientia vincit malum et adversarium, 171, 2. ea subinde præcepti, subinde consilii est, 171, 1.

Martyres non sint solliciti quid apud præsidem sint responsuri, 268, 1. animam perdentes, eam invenerunt 277, 1 et seqq.; 377, 1. sunt velut grana sinapis, 229, 1. Christum crucifixum præ oculis habentes læti tormenta subierunt, 620, 1.

Quilibet potest esse martyr seipsum vincendo, 268, 1. Qui Christum coram tyrannico libere confitebitur, hunc Christus coram Deo et angelis profitebitur suum fuisse discipulum, 374, 2. — *Vide Indicem Rerum, v. Martyr.*

## IN COMMUNI DOCTORUM.

QUI DOBERTUR SIC HOMINES. Doctores velut stellæ sunt, et lucentes, et ad Christum ducentes, 76, 2 et seqq. prius ipsi opere præstant, quæ alios docere volunt, 158, 2. sint velut fulgur vite sanctioris exemplo, et velut tonitru spiritus efficacis, 649, 2.

UT VIDEANT OPERA VESTRA BONA. Quomodo ea abscondenda sint, et tamen ab aliis videri debeant, 156, 1.

— *Vide Indicem Rerum, v. Concionator, Prædicator, Doctor.*

## IN COMMUNI CONFESSORUM.

ABNEGAT SEMETIPSUM. Abnegare seipsum quid sit, 374, 2. Abnegationis definitio, 375, 2. Quis sit ignis mortificationis, 701, 1.

TOLLAT CRUCEM VSTAM. Sua cuique crux toleranda, et in numero liberet sustollenda, 277, 1 et seqq. Sic crucem post Christum habulavit Simon Cyrenæus, 616, 1 et seqq. Quisque suam crucem habet et mortificationis materiam, 376, 2.

JUGUM MEMBRIS VESTRIS EST. In quo sita suavitas sita est, 206, 1 et seqq.

Religiosi omnia propter Christum relinquunt, 439, 2.

propterea erunt etiam iudices una cum Christo, 433, 1.

idque quatuor ob causas, 2. et sedebunt: quid hæc sessio denotet, 3, 1 et seqq. Quod centuplum promittatur aliquid propter Christum relinquendum, 433, 2; 436, 1, 2.

Constitutiones Religiosorum omnes ex Evangelio de promptis sunt, 8, 2. — *Vide Indicem Rerum, v. Mortificatio, Religiosi, Sacerdotes.*

## IN COMMUNI VIRGINUM.

INVENTA UNA PRÆTORIA MARGARITA. Evangelium est margarita, item Christus, 333, 2.

Virginitatis et continentie docum est in hominis politate, 422, 2 et seqq. reddidit illi nos angelis similes, 481, 2.

— *Vide Indicem Rerum, v. Virginitas, Virgo, et notata in festo S. Catharinæ.*